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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Teikiame pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. 

kovo 27 d. išvadoje Nr. NV-859 pateiktus pastebėjimus patikslintą nutarimo „Dėl Nacionalinės 

antidopingo programos įgyvendinimo finansavimo valstybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

 Nutarimo projekto tikslas – įgyvendinti Lietuvos Respublikos sporto įstatymo nuostatas.  

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Sporto įstatymo 18 straipsnio 1 ir 2 dalimis. 

Nutarimo projekte siūloma nustatyti, kad nacionalinė antidopingo organizacija (toliau – 

Organizacija), teikianti nacionalinę antidopingo programą (toliau – Programa), turi prisidėti prie 

Programos įgyvendinimo nuosavomis ar kitų šaltinių lėšomis nuo Programos sąmatos ne mažiau 

kaip 10 procentų (pažymėtina ir tai, kad iki 2019 m. Organizacija turėjo prisidėti prie Programos 

įgyvendinimo nuosavomis ar kitų šaltinių lėšomis nuo Programos sąmatos 10 procentų); 

administravimo išlaidoms siūloma numatyti ne daugiau kaip 20 procentų Programai prašomų skirti 

valstybės biudžeto lėšų (didesnis dėmesys skiriamas ne Programą įgyvendinančiam juridiniam 

asmeniui išlaikyti, o Programos veikloms ir efektyvesnei vadybai, tuo tarpu iki šiol administravimo 

išlaidoms buvo skiriami 25 procentai).  

Nacionalinės antidopingo programos įgyvendinimo  finansavimo valstybės biudžeto lėšomis 

tvarkos aprašo projekto (toliau – Aprašas) 25.2 papunktyje nurodytuose Valstybės biudžeto lėšų 

panaudojimą pagrindžiančių dokumentų pirmo pusmečio ir antro pusmečio registruose bus teikiama 

informacija apie ataskaitiniu laikotarpiu patirtas išlaidas, nurodant prekių ar paslaugų teikėją, 

dokumento datą, dokumento pavadinimą ir numerį, dokumento sumą, ir detaliai aprašoma paslauga, 

prekė ar kitas ūkinis įvykis. 

Aprašo 25.3 papunktyje nurodytose Programos priemonių, kurioms įgyvendinti skirta 

valstybės biudžeto lėšų, įvykdymo pirmo pusmečio ir antro pusmečio ataskaitose bus teikiama 

informacija apie ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendintas Programos priemones, jų vykdymo datą ir 
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vietas, planines ir faktines vertinimo kriterijaus reikšmes. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Valstybine duomenų apsaugos inspekcija ir 

Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba.  Nutarimo projektas be pastabų darbo tvarka suderintas 

su Lietuvos antidopingo agentūra. 

Nutarimo projektas buvo patikslintas pagal Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

2020 m. vasario 19 d. raštu Nr. 20-1293 pateiktas pastabas. Pažymėtina, kad Lietuvo Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerija Programai vertinti pasirinko komisijos, sudarytos iš 

Ministerijos valstybės tarnautojų, būdą. Ši komisija teiktų pasiūlymus Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministrui dėl sprendimo skirti (neskirti) finansavimą Programos 

įgyvendinimui priėmimo, todėl ši komisija nebūtų sudaroma tarpžinybiniu pagrindu ir jai nebūtų 

taikomi Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 27 straipsnyje Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės komisijoms nustatyti reikalavimai. 

Priėmus Nutarimo projektą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Vyriausybės programai, neperkelia ir neįgyvendina 

Europos Sąjungos teisės aktų.  

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Sporto grupės (vadovas 

Rolandas Zuoza, tel. (8 5)  219 1234, el. p. Rolandas.Zuoza@smm.lt) patarėja Gintarė Papartė (tel. 

(8 5)  219 1240, el. p. Gintare.Paparte@smm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 7 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras    Algirdas Monkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gintarė Papartė, tel. (8 5)  219 1114, el. p. Gintare.Paparte@smm.lt 
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